ACTIVO
Disponible
Posiciones Activas en Operaciones de Mercado Monetario y Relacionadas
Inversiones, neto
Cartera de Créditos, neto

Aceptaciones Bancarias, operaciones de contado y derivados
Cuentas por Cobrar, neto

Bienes recibidos en pago, neto

Propidades y equipo, neto

Otros activos, neto

Valorizaciones

Total Activo

CUENTAS CONTINGENTES
Acreedoras por contra
Deudoras

CUENTAS DE ORDEN

Deudoras
Acreedoras por contra

Véanse las notas que acomparfian los estados financieros

SANTIAGO ROJAS ARROYO

10

11,28

12

26

27

BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DE COLOMBIA S.A. - BANCOLDEX

BALANCE GENERAL

Al 31 de diciembre de 2010 con cifras comparativas al 31 de diciembre de 2009
( Expresados en miles de pesos )

2010 2009
cop 13.534.115 8.841.056
28.725.820 0
725.229.447 443.739.572
4.610.446.714 5.091.654.142
57.059.957 12.226.450
18.173.507 24.367.747
0 0
2.957.278 2.851.436
46.706.384 22.317.553
43.506.235 43.342.956

COP _5.546.339.457 5.649.340.912
copP 180.234.056 184.466.836
162.930.674 247.548.875

COP 15.083.002.191
9.131.024.711

16.299.058.183
9.548.173.982

Representante Legal

T.P. No. 36799-T

JAIRO PEDRAZA CUBILLOS

PASIVO

Depésitos y Exigibilidades

Posiciones Pasivas en Operaciones de Mercado Monetario y Relacionadas
Aceptaciones (Bancarias) en Circulacién e Instrumentos Financieros Derivados
Créditos Bancos y Otras Obligaciones Financieras

Cuentas por pagar

Titulos de inversion en circulacion

Otros Pasivos

Pasivos Estimados y Provisiones

Total pasivo

PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

Capital Social

Autorizado: 870.000.000 acciones de valor nominal
de $1.000 cada una. Suscrito y pagado: 855.669.623
acciones al 31 de diciembre de 2010 y 2009

Reserva legal
Reservas ocasionales
Reservas estatutarias

NOTAS

13 cop
14

15
16
17,28
18, 28
19

20

Ganancias (Pérdidas) acumuladas no realizadas en inversiones disponibles para la venta

Superavit por valorizaciéon
Revalorizacién del patrimonio
Superavit por donaciones
Utilidad del ejercicio

Total del Patrimonio de los accionistas

Total pasivo y patrimonio de los accionistas

CUENTAS CONTINGENTES

Acreedoras
Deudoras por contra

CUENTAS DE ORDEN

Deudoras por contra
Acreedoras

CcopP

26

cop

27

2010

1.292.963.446
0

40.881.611
1.112.163.331
26.239.846
1.620.520.000
63.521.580
7.711.571

2009

1.265.826.848
131.600.000
1.157.300
1.031.350.021
27.085.470
1.735.950.000
112.919.112
7.221.385

4.164.001.385

855.669.623

95.770.289
13.516.612
68.119.054
44.059
43.506.235
206.887.985
2.724
98.821.491

4.313.110.136

855.669.623

88.401.513
35.886.373
33.066.676

(703.282)
43.342.956
206.887.985
2.724
73.676.208

1.382.338.072

1.336.230.776

5.546.339.457

180.234.056
162.930.674

COP 15.083.002.191

Revisor Fiscal
T.P.30723-T
Miembro de KPMG Ltda

9.131.024.711

PEDRO ANGEL PRECIADO VILLARRAGA

(Véase miinforme del 7 de febrero de 2011)

5.649.340.912

184.466.836
247.548.875

16.299.058.183
9.548.173.982
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