BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DE COLOMBIA S.A. - BANCÓLDEX BALANCE GENERAL

Al 31 de diciembre de 2010 con cifras comparativas al 31 de diciembre de 2009 (Expresados en miles de pesos)

ACTIVO	NOTAS	2010	2009	PASIVO	NOTAS	2010	2009
Disponible Posiciones Activas en Operaciones de Mercado Monetario y Relacionadas Inversiones, neto Cartera de Créditos, neto Aceptaciones Bancarias, operaciones de contado y derivados Cuentas por Cobrar, neto	3 4 5 6, 28 7 8, 28	COP 13.534.115 28.725.820 725.229.447 4.610.446.714 57.059.957 18.173.507	8.841.056 0 443.739.572 5.091.654.142 12.226.450 24.367.747	Depósitos y Exigibilidades Posiciones Pasivas en Operaciones de Mercado Monetario y Relacionadas Aceptaciones (Bancarias) en Circulación e Instrumentos Financieros Derivados Créditos Bancos y Otras Obligaciones Financieras Cuentas por pagar Títulos de inversión en circulación Otros Pasivos Pasivos Estimados y Provisiones	13 14 15 16 17, 28 18, 28	COP 1.292.963.446 0 40.881.611 1.112.163.331 26.239.846 1.620.2520.000 63.521.580 7.711.571	1.265.826.848 131.600.000 1.157.300 1.031.350.021 27.085.470 1.735.950.000 112.919.112 7.221.385
				Total pasivo		4.164.001.385	4.313.110.136
Bienes recibidos en pago, neto	9	0	0	PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS			
Propidades y equipo, neto	10	2.957.278	2.851.436	Capital Social Autorizado: 870.000.000 acciones de valor nominal de \$1.000 cada una. Suscrito y pagado: 855.669.623 acciones al 31 de diciembre de 2010 y 2009	20	855.669.623	855.669.623
Otros activos, neto	11, 28	46.706.384	22.317.553	Reserva legal Reservas ocasionales Reservas estatutarias Ganancias (Pérdidas) acumuladas no realizadas en inversiones disponibles para la venta Superávit por valorización Revalorización del patrimonio Superávit por donaciones Utilidad del ejercicio		95.770.289 13.516.612 68.119.054 44.059 43.506.235 206.887.985 2.724 98.821.491	88.401.513 35.886.373 33.066.676 (703.282) 43.342.956 206.887.985 2.724 73.676.208
Valorizaciones	12	43.506.235	43.342.956				
				Total del Patrimonio de los accionistas		1.382.338.072	1.336.230.776
Total Activo		COP <u>5.546.339.457</u>	5.649.340.912	Total pasivo y patrimonio de los accionistas		COP <u>5.546.339.457</u>	5.649.340.912
CUENTAS CONTINGENTES Acreedoras por contra Deudoras	26	COP 180.234.056 162.930.674	184.466.836 <u>247.548.875</u>	CUENTAS CONTINGENTES Acreedoras Deudoras por contra	26	COP 180.234.056 162.930.674	184.466.836 247.548.875
CUENTAS DE ORDEN Deudoras Acreedoras por contra	27	COP 15.083.002.191 9.131.024.711	16.299.058.183 <u>9.548.173.982</u>	CUENTAS DE ORDEN Deudoras por contra Acreedoras	27	COP 15.083.002.191 9.131.024.711	16.299.058.183 9.548.173.982

Véanse las notas que acompañan los estados financieros

SANTIAGO ROJAS ARROYO Representante Legal

JAIRO PEDRAZA CUBILLOS

Contador T.P. No. 36799-T

PEDRO ANGEL PRECIADO VILLARRAGA

Revisor Fiscal T.P. 30723 -T Miembro de KPMG Ltda (Véase mi informe del 7 de febrero de 2011)